
Schützenverein Eintracht Ebersbach – Sport        

Gaumeisterschaft 2019 

16.03.2019 Alexandra Martin / Quelle: Siegerliste Gaumeisterschaft - Gau KF-MOD  

38 Schützinnen und Schützen der Eintracht Ebersbach starteten bei den weiterführenden Gaumeisterschaften. 
Ebersbach holt 2 Gaumeistertitel in der Juniorenklasse.  

Einzelwertung 
 

Luftgewehr Schüler I / m 
  9.  Gerle, Ludwig   75   75     150 Ringe 
13.  Hartmann, Simon   68   74     142 Ringe 
 

Luftgewehr Schüler I / w 
19. Hartmann, Ramona  56   60     116 Ringe 
 

Luftgewehr Jugend w 
11. Hartmann, Sarah   88  88  87  86    349 Ringe 
 

Luftgewehr Junioren II / m 
  1. Hartmann, Florian   92  94  94  93    373 Ringe 
  5. Schropp, Johannes  84  93  88  90    355 Ringe 
11. Bär, Thomas   91  87  83  79    340 Ringe 
 

Luftgewehr Junioren I / w 
  2. Schropp, Elena   98  93  98  95    384 Ringe    Start für Gauverein 
  3. Rauch, Verena   94  94  96  99    383 Ringe 
  6. Rauch, Hanna   94  95  96  95   380 Ringe 
13. Schropp, Christina  88  95  93  91    367 Ringe 
 

Luftgewehr Junioren II / w 
  1.  Martin, Nina   95  94  93  92    374 Ringe 
 

Luftgewehr Herren I 
 Q  Rauch, Lukas   96  98  96  95     385 Ringe 
36. Förg, Tobias   91  91  93  89    364 Ringe 
43. Jandl, Florian   89  91  92  87    359 Ringe 
49. Kraus, Kevin   89  87  81  84     341 Ringe 
 

Luftgewehr Herren II 
  3. Schropp, Markus   91  97  93  96    377 Ringe 
  8. Hartmann, Herbert   91  94  95  88    368 Ringe 
17. Hörmann, Thomas   87  84  81  90    342 Ringe 



 

Luftgewehr Herren III 
14. Martin, Anton   90  93  93  89    365 Ringe 
 

Luftgewehr Damen I 
16. Frei, Melanie   94  90  94  94    372 Ringe 
18. Bräckle, Carolin   92  87  95  92   366 Ringe 
 

Luftgewehr Damen II 
  2. Martin, Alexandra   95  95  97  96    383 Ringe 
  4. Hartmann, Heike   90  95  89  94    368 Ringe 
 

Luftgewehr Damen III 
 Q Bufler, Hildegard   92  94  90  93    369 Ringe 
 

Luftgewehr Auflage Senioren III / m 
  3. Bufler, Alois   102.3   101.7   104.3   308.3 Ringe 
 

Luftgewehr Auflage Senioren V / m 
2 (A)Bär, Gebhard   104.2   104.6   104.4  313.2 Ringe 
10. Mayr, Georg   100.6   103.4   101.6  305.6 Ringe 
11. Schimpl, Alfred   101.7   102.0   100.4  304.1 Ringe 
12. Schimpl, Otto   101.1   102.6   100.2  303.9 Ringe 
14. Schmalholz, Matthäus    98.4   100.7   101.8  300.9 Ringe 
16. Schropp, Xaver     96.4   100.0   100.4   296.8 Ringe 
19. Kiderle, Andreas     94.5     94.0     93.3   281.8 Ringe 
 

Luftpistole Herren I 
  4. Böhm, Rainer   91  88  87  89    355 Ringe 
  9. Endres, Timo   83  84  85  90    342 Ringe 
10. Zindath, Markus   85  86  80  90    341 Ringe 
12. Pantele, Thomas   82  87  84  85   338 Ringe  
 Q  Schreiegg, Tobias           Ergebnis fehlt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Mannschaften 
 
Luftgewehr Schüler 
7. Eintracht Ebersbach      1.408 Ringe 
Hartmann Ramona  56  60  116 Ringe 
Hartmann Simon  68  74  142 Ringe 
Gerle Ludwig   75  75  150 Ringe 
 

Luftgewehr Junioren m 

4. Eintracht Ebersbach 1     1.068 Ringe 
Bär Thomas   91  87  83  79  340 Ringe 
Schropp Johannes  84  93  88  90  355 Ringe 
Hartmann Florian  92  94  94  93  373 Ringe 
 

Luftgewehr Junioren w 
3. Eintracht Ebersbach 1     1.130 Ringe 
Rauch Verena   94  94  96  99  383 Ringe 
Rauch Hanna   94  95  96  95  380 Ringe 
Schropp Christina  88  95  93  91  367 Ringe 

 
Luftgewehr Herren I + II 
5. Eintracht Ebersbach 1     1.130 Ringe 
Hartmann Herbert  91  94  95  88  368 Ringe 
Schropp Markus  91  97  93  96  377 Ringe 
Q Rauch Lukas  96  98  96  95  385 Ringe 
 

14. Eintracht Ebersbach 2     1.065 Ringe 
Förg Tobias   91  91  93  89  364 Ringe 
Hörmann Thomas  87  84  81  90  342 Ringe 
Jandl Florian   89  91  92  87  359 Ringe 
 

Luftgewehr Damen I + II 
5. Eintracht Ebersbach 1     1.123 Ringe 
Martin Alexandra  95  95  97  96  383 Ringe 
Hartmann Heike  90  95  89  94  368 Ringe 
Frei Melanie   94  90  94  94  372 Ringe 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Luftgewehr Auflage Senioren III – V 
3. Eintracht Ebersbach 1     925.4 Ringe 
Bär Gebhard  104.2  104.6  104.4  313.2 Ringe 
Schimpl Otto  101.1  102.6  100.2  303.9 Ringe 
Bufler Alois  102.3  101.7  104.3  308.3 Ringe 
 

6. Eintracht Ebersbach 2     910.6 Ringe 
Schmalholz M.    98.4 100.7  101.8  300.9 Ringe 
Mayr Georg  100.6  103.4  101.6  305.6 Ringe 
Schimpl Alfred  101.7  102.0  100.4  304.1 Ringe 
 

8. Eintracht Ebersbach 3     578.6 Ringe 
Reitebuch August       0.0 0.0 0.0 0.0 Ringe 
Schropp Xaver    96.4  100.0  100.4  296.8 Ringe 
Kiderle Andreas  94.5    94.0    93.3  281.8 Ringe 
 

Luftpistole Herren I + II 
5. Eintracht Ebersbach 2     994 Ringe 
Pantele Thomas  82  87  84  85  338 Ringe 
Hartmann Andreas  75  80  76  83  314 Ringe 
Endres Timo   83  84  85  90  342 Ringe 
 

6. Eintracht Ebersbach 1     696 Ringe 
Schreiegg Tobias    0    0    0    0     0  Ringe 
Böhm Rainer   91  88  87  89  355 Ringe 
Zindath Markus  85  86  80  90  341 Ringe 
 
 
 
 
 
 
 


